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Redaktionen på Skjød Tidende 
vil gerne ønske alle Skjødsere et 

godt nytår!
Vi starter årets første nummer ud med at fortælle, at Skjød 
Tidende i år har 30 års jubilæum. I hvert fald hvis man tæl-
ler årgange! Det synes vi er godt gået! Læs om hvordan og 
hvorfor bladet blev til og vi håber på en føljeton i et senere 
blad. 

Du kan også glæde dig til at høre mere om sommerfesten 
og du kan læse om nyt fra vores landsbyrepræsentant.

Og så kan du finde en opskrift på en lækker snack til ha-
vens fugle.

God læselyst!

Byfest 2024
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Byrumsfest i Skjød
Foreningerne har taget hul på planlæg-
ningen af årets byrumsfest. Datoerne er 
fastsat til:

20.-21. juni 
Mange aktiviteter er planlagte, men for-
eningerne vil gerne bede om hjælp til
følgende aktiviteter:

Banko/amerikansk lotteri
Vi vil gerne finde en eller flere, der vil 
arrangere banko og/eller amerikansk 
lotteri.

Man skal stå for at finde gevinsterne 
hos sponsorer.

Overskuddet går til foreningerne.
By-dyst eller by-aktivitet

Vi vil gerne finde en eller flere, der 
vil stå for årets store aktivitet. Det 
kan være en klassisk by-dyst omkring 
gadekæret eller en aktivitet, hvor 
der bygges noget permanent som fx. 
skulptur eller andehuse til gadekæret.

Guidet tur i Skjød
Gennem årene er der blevet lavet  
flere rundvisninger i Skjød. Vi vil ger-
ne gentage successen og søger en eller
flere, der vil stå for en rundvisning i
byen eller en særlig lokation i byen. Har man mod på at stå for en af 

ovenstående aktiviteter eller vil man
høre mere, kan man skrive til 
skjoedbyrumsfest@gmail.com
eller tage fat i en af bestyrelserne fra 
byen.

Næste møde:
26. februar

forsamlingshuset
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Årgangsjubilæum
for Skjød Tidende

Skjød Tidendes start 
I 1995/96 gik Århus Amt og Hammel 
Kommune sammen om et udviklings-
projekt, som nok skulle være et baro-
meter på sundhed og udvikling bl.a. i 
kommunens  landsbyer. 

I Skjød holdt vi et stort borgermøde, 
hvor tilrejsende konsulenter fra amtet 
gav indspark til styrkelse af fællesskabet 
ved  bl.a. kick-off på et spørgeskema 
med rigtig mange spørgsmål til sundhed 
og trivsel. Skjød nedsatte en landsby- 
gruppe, som arbejdede videre med 
Skjøds udviklingspotentialer.

Den nye landsbygruppe fulgte op på 
undersøgelsen og igangsatte flere pro-
jekter. Skjødlogoet og Skjød-Nyt var to 
af ideerne. Det første lille blad på to A4 
sider udkom i 1996 med nyt om lands-
byprojektet, spørgeskemaundersøgelsen 
og nyt i Skjød.

Fra Kulturelt Samvirke kom 2600 kr. til 
trykning og postomdeling af de to første 
numre.  Bladet blev positivt modtaget og 
det blev sat i system med egen redak-
tion. Fra start var det Bjarne Andersen 
og Hanne Wind-Larsen, senere blev 
Christian Nørgaard tilknyttet. I starten 
blev bladet, der nu var omdøbt til Skjød 
Tidende, trykt på min arbejdsplads, 
senere fik vi fordelagtige aftaler med 
trykkerier. Udgiften blev delt mellem 
foreningerne. Skjød Tidende var en 
succes og var kommet for at blive. Ny-

heder, arrangementer, sjove oplevelser, 
sportskalender og - nyt. Referater fra de 
mange foreninger blev sendt til bladet, 
ja, bladet voksede og blev hurtigt vores 
egen avis. 

Når jeg nu er blevet bedt om at skri-
ve om starten og min tid med Skjød 
Tidende frem til 1999, tænker jeg tilbage 
på en spændende proces, der lykkedes 
med succes. Som på alle redaktioner var 
tiden til og efter deadline lidt hektisk. 
Stoffet kom sjældent uopfordret. Det 
lykkedes hver gang og det var altid 
spændende at åbne kassen fra trykkeri-
et. Bladet var dog ikke så professionelt 
sat op som i dag.

 Hanne Wind-Larsen

Senere...
Skjød Tidende blev frem til 20. årgang 
både samlet og layoutet af Bjarne An-
dersen og Mette. De gjorde et kæmpe 
arbejde med at få artikler, indkaldelser 
til generalforsamlinger og ting til kalen-
deren. Derfor valgte man i slutningen 
af 2015 at nedsætte et redaktionsteam 
bestående af foreningernes formænd, 
der skulle være ansvarlige for deres 
bidrag til bladet. Dette system fungerer 
stadig - dog lidt udvidet med Solveig 
Johnsen, som den med overblikket, der 
samler de indkomne bidrag. Marguerite 
Johnsen er den skarpe korrekturlæser og 
jeg layouter på 10. år Skjød Tidende.

Mette Sig
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Indkaldelse til Generalforsamling i 

Skjød Borger- & Idrætsforening 2025
Tirsdag den 11. marts, kl. 19 i klubhuset, Bygaden 32

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Årsberetning ved fungerende formand Susanne Østerby 

(mail: toruplund@fibermail.dk)
3. Regnskab ved kasserer Carsten Kunckel
4. Indkomne forslag 

Forslag, der ønskes behandlet, skal være formanden i hæn-
de senest 8 dage før generalforsamlingen. 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
På valg er Erling Stoltze, Alex Pedersen og Carsten Kunckel 
(ingen af disse ønsker genvalg) 
Susanne Østerby og Lars Egelund (ønsker genvalg) 
Fortsatte medlemmer: Sidse Olsen, Karsten Stampe

6. Valg af revisorer og revisorsuppleant 
På valg er Troels Thomsen og Sten Rasmussen

7. Eventuelt

Forslag til hvad SBIF kan påtage sig af projekter er velkomne uan-
set om man deltager i mødet.

Under generalforsamlingen er foreningen vært ved en kop kaffe/ 
øl/ vand/vin
Der vil være konstituerende bestyrelsesmøde umiddelbart efter 
generalforsamlingen.

Tak til alle der har støttet SBIF med kontingent og bidraget med 
stort og småt. 

Hilsen SBIF
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Kom til Landsbydag 

og vær’ med til at peppe vores skønne by op inden konfirmationsdagen!

Sæt kryds i kalenderen og mød op til en fælles indsats:
 

Lørdag d. 12. april 2025 (kl. 9.00-13.00)
 
Kl. 9.00:          Vi mødes alle til morgenmad i klubhuset og opgaver fordeles. 
Kl. ca. 12.30:  Vi samles igen ved klubhuset, hvor der vil være pølser på  
            grillen og en velfortjent øl eller sodavand. 

Kan du/I ikke komme denne dag, men hellere vil arbejde en anden dag, så 
vil vi også lægge nogle opgaver ud på Facebook, hvor man så kan sætte sig på 
den/de konkrete opgaver, man kunne ønske sig at lave.

Har man forslag til yderligere opgaver, modtager vi dem meget gerne. 

Mvh Sidse/SBIF
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Skjød Forsamlingshus 

KONTINGENTOPKRÆVNING
For dem, der ønsker at støtte Skjød For-
samlingshus, er der altid åbent for nye 
medlemmer. Kontingentet gælder for et 
år og er et foreningskontingent, ikke an-
parter som tidligere. Du bestemmer helt 
selv, hvornår du melder dig ind, og det 
vil være en stor hjælp, hvis du opretter 
en automatisk bankoverførsel, næste
gang du betaler kontingent, eller første 
gang, hvis du er nyt medlem.

Den siddende bestyrelse og medlem-
merne opdaterede Forsamlingshusets 
vedtægter fra andelshavere til forening 
ved sidste generalforsamling. Dette 
med baggrund i at Skjød Forsamlings-
hus i CVR-registeret er registreret med 
virksomhedsform ‘110 Forening’ og har 
været det siden 01.10.1985. 

Vedtægterne for anparterne sagde, 
at evt. overskud skulle deles mellem 
anpartshaverne. Det gjorde, at vi ikke 
kunne komme i betragtning hos mange 
fonde, da de ikke ville uddele penge, der 
potentielt kunne havne andetsteds end 
det projekt, pengene var uddelt til.

Med Forsamlingshuset som forening 
med kontingent og ikke anparter, og 
med vedtægter der siger, at penge der 
måtte blive frigivet ved en evt. afvikling 
af Forsamlingshuset, skal gå til almen-
nyttige projekter i lokalsamfundet, er 
det ikke længere et problem at søge 
midler ved fonde til udvikling af For-
samlingshuset. 

Kontingentet er fastlagt til 
300,- pr. husstand

Vil du være medlem, støtte Forsam-
lingshuset og have mulighed for at stille 
op til og deltage i bestyrelsesarbejdet? 
Så bliver du medlem ved at indbetale kr 
300,- (har du før betalt anparter bliver 
du automatisk omdøbt til ‘medlem’ ved 
indbetaling).

Bankoverførsel: 
reg nr. 6110 konto nr.: 486 000 1755
Mobile Pay nr.: 80946

Husk at anføre adresse og navn - og 
opret en automatisk bankoverførsel.
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Skjød Forsamlingshus 
indkalder herved til ordinær generalforsamling 2025 

i Skjød Forsamlingshus, mandag d. 24. marts kl. 19.00

  Dagsorden:

1. Valg af dirigent 

2. Beretning ved formanden 

3. Regnskab ved kassereren 

4. Indkomne forslag

  Forslag fra medlemmer til behandling indgives skriftligt til forsamlingshuset     
  senest 8 dage før generalforsamlingen.

5. Valg til bestyrelsen. På valg er: 
  Camilla Rode Jensen 
  Anna Østergaard Kristensen  
  Marie Conradi 

6. Øvrige bestyrelsesmedlemmer er: 
  Karen Laursen 
  Bjarne Laursen 

7. Valg af suppleanter. 
 Tetiana Gulenok (genopstiller) 

8. Valg af revisorer. 
  Nuværende revisorer er: 
  Bjarne Andersen 
  Pia Stoltze (genopstiller ikke) 

9. Valg af revisorsuppleant. 

10. Eventuelt

  Forsamlingshuset serverer øl, vand samt kaffe og kage til alle fremmødte.
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Skjød Jagtforening
Generalforsamling

Skjød Jagtforening afholder generalforsamling i Skjød Forsamlingshus
Fredag den 7. februar 2025.

Der startes med spisning kl. 18:30, kuvertpris 200,- kr. 
Derefter afholdes generalforsamling i henhold til vedtægterne.
Efterfølgende vil der være kaffe, lotteri og hyggeligt samvær.

ZumbaZumba
Hver mandag fra 17.30-18.30 i Klubhuset

Opstart med introduktion mandag den 17. februar

Vi guides igennem af bl.a. TML CRW, The Fitness Marshall og fit dance via 
storskærm. Ved spørgsmål er I velkomne til at skrive på mp@fus.dk

mvh Mette Sig
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Skjød Oldboys har brug for dig!
I Skjød har vi et oldboys-fodboldhold som okser rundt på Skjød Stadion i sommer-
halvåret. De deltager i kampe om mandagen - nogle gange på hjemmebane og andre 
gange er de “i byen”. Om tirsdagen kan de også godt finde på at mødes til træning.

Holdet kunne virkelig godt bruge flere spillere, så har du lyst til at være med, så 
skriv til Keld på 20726449  

Vi gentager succesen

Fredagsøl ved gadekæret!

Vi glæder os til at se dig og dine 
i Byrummet ved gadekæret:

Fredag d. 23. maj 2025 i tidsrummet kl. 16.00-18.00

Kom til et par hyggelige timer i godt selskab med mange andre Skjødsere. 

Vi har allerede bestilt sol og sommer, så vi i fred og ro kan 
nyde et par øl, sodavand, lidt snacks fra SBIF, måske en toast 
og ønske hinanden en rigtig god weekend. 

Håber vi ses! 
Sidse/SBIF
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Fugle i haven
Jeg kigger på fugle - hvorfor ik' hvorfor ik'
Når de sidder på min hæk
Jeg kigger på fugle - hvorfor ik' hvorfor ik'
Måske om lidt er de væk

Sidste år fik jeg besøg af 21 forskellige 
arter, og det selvom jeg har en meget 
åben have uden ret mange træer eller 
buske. Heldigvis bor jeg lige ved siden af 
Ib, der har en rigtig fuglevenlig have.

Færre fugle
En fornøjelse at følge med, men der 
har desværre været et markant fald af 
antal blåmejser, skovspurve, musvit-
ter, solsorte og bogfinker. Ifølge Dansk 
Ornitologisk Forening (DOF) er der op 
til "50 procent færre individer i nogle 
måneder" og det er påfaldende. Der 
er ikke fundet en entydig grund, ud-
over at solsorten i år har været ramt af 
Usutu-virus. 

Fodring
Hvornår skal man fordre og hvad skal 
man fodre med? I forhold til fodring er 
det enkle svar - hele året. I yngleperio-
den ser jeg rigtig mange fugle omkring 
fodreautomaterne og igen her i vinter 
- særligt når det fryser. Hvis man ikke 
vil fodre hele året, så start tidlig efterår, 
så de vænner sig til, hvor der kan findes 
føde. Brug aldrig saltet fedt eller mad. 
Fuglene finder selv den mængde salt, de 
har brug for. Mange af havens fugle har 
meget svært ved at udskille salt. 
Ifølge DOF skal man fodre varieret, men 

de har en oversigt over, hvem der spiser 
hvad og jeg kan kun bakke op i forhold 
til at se spætten og mejser - særligt 
sumpmejsen er en fast gæst i haven.

• drosler foretrækker æbler - gerne fra-
sorterede halvrådne æbler.

• silkehaler opsøger områder, hvor der er 
mange bær og æbler.

• solsikke- og hampefrø er meget attrakti-
ve for grønirisk, kvækerfinke, bogfin-
ke, dompap og kernebider.

• korn ædes især af spurve, duer, fasaner 
og kragefugle.

• jordnødder og mejsekugler vil især 
tiltrække flagspætter og mejser.

• madrester som kogte kartofler og ris 
kan anvendes på foderpladsen, men der 
er ”risiko” for, at den type foder bl.a. 
tiltrækker kragefugle og måger.

Mette Sig

Sumpmejse
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Fuglefrøskrans

Find en vandtæt form (mælkekarton el.lign.) og 
lav en krans ud af grene.

Ved mælkekarton el.lign. kan man binde små 
pinde sammen, så fuglene har noget at lande på, 
når det første er spist.

Læg kransen i formen og hæld fuglefrø i - gerne 
mange saltfri peanutstykker og solsikke. Husk at 
binde en snor i inden, så den kan hænges op.

Hæld palmin over frøene - ca. en halv pakke. Lad kransen køle ude natten over og hæng den 
op - gerne op ad en stamme, hvis man vil have en 
spætte på besøg.

Smelt palmin eller svinefedt i en lille gryde.
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Hvornår skal man egentlig betale kontingent til 
Skjød Borger og  Idrætsforening (SBIF) ?   

Flere Skjødsere har meget for-
nuftigt funderet over, hvilket 
tidspunkt på året, der skal betales 
støttebeløb/kontingent til SBIF. 

SBIF er en borger- og idrætsforening, 
som repræsenterer Skjøds indbyggere 
i forhold til myndighederne; som tager 
initiativ til at forbedre/forny fælles 
faciliteter og holde dem ved lige; som 
medvirker til afholdelse af sociale arran-
gementer og som står for at holde tradi-
tionen med bl.a. sankthansblus  i live. 
Alle Skjødsere opfordres til at støtte 

SBIF´s arbejde, da pengene går til os 
selv og hinanden.
Egentlig burde kontingentet forfalde 

ved årsskiftet, men SBIF´s bestyrelse 
tænker, at det giver bedst mening, at der 
lige kommer en påmindelse om betaling 
inden forfaldsdatoen. 
Vi vil minde dig om fristen ved en 

påmindelse i februarnummeret af Skjød 
Tidende. Har vi ikke modtaget dit 
støttebeløb senest 1. september, vil vi 
tillade os at minde dig om det igen med 
en flyer i din postkasse, når vi omdeler 
september nummeret af Skjød Tidende. 

Da SBIF´s bestyrelsesmedlemmer også 
”blot” er borgere i Skjød, som hver især 
har en travl hverdag, vil det gøre det så 
uendelig meget lettere for os, hvis kon-
tingentet automatisk indbetales på SBIF 
konto hver den 1. marts ved bankover-
førsel. 
Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
(Carsten, Alex, Susanne, Sidse, Karsten og Lars)

Det årlige støttebeløb er 200 kr. pr. 
husstand eller 100 kr. pr. person om 
året. 

SBIF har derfor besluttet, at 
kontingentet fremadrettet skal 
betales pr. 1. marts.

Ved bankoverførsel til 
konto 6110 4864444657

Alternativt på Mobilepay på 
nr. 38716 

Husk at skrive dit navn/adresse i 
afsenderfeltet
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Skjød Kirkes Historie

Smukt bag gadekæret tårner Skjød Kirke 
sig op. Her i den mørke vinter er det 
særlig smukt med lyset på kirketårnet. 
Kirken er helt tilbage fra 1100-tallet. 
I middelalderen blev mange kirker, 
særligt landsbykirker, bygget i romansk 
byggestil. Det vil sige, at de var bygget af 
store kampesten eller som Skjød Kirke 
granitkvadre (tilhuggede natursten med 
firkantet forside). I Skjød Kirke står en 
del af skibet (hovedrummet) og koret 
(der hvor alteret står) med de oprin-
delige mure. Koret er lidt smallere end 
skibet.

Kirken blev bygget som en kullet kirke, 
hvilket betyder, at den ikke havde et 
tårn. Det blev sandsynligvis først tilføjet 
mellem 1400-1550 i slutningen af den 
gotiske periode, hvor skibet også blev 
udvidet mod vest. Det oprindelige tårn 
forsvandt dog, men i 1870-1871 blev der 
i forbindelse med en større ombygning 
rejst et nyt tårn i røde mursten. Samtidig 
blev indgangen flyttet til tårnrummet, 

der også fungerer som våbenhus. I 1943 
var der en reparation, hvor tårnet blev 
ændret til det nuværende udseende, og 
kamtakkerne, der var tilføjet på skib og 
kor i 1870-71, blev fjernet. Ved reparati-
onen fandt man flere kalkmalerier, som 
dog var i så dårlig stand, at de igen blev 
kalket over. 

Fortsætter vi indenfor, er der også 
masser  af historie. Kirkens prædike-
stol er fra 1595. Den er lavet i højre-
næssancestil med joniske søjler. Greve 
Krag-Juel-Vind-Frijs gav i 1892 kirken 
klokken, som er støbt i Århus.

Døbefonten er fra middelalderen og er 
dermed kirkens ældste inventar. Den er 
én af ca. 180 østjyske løvefonte. Fonten 
har to løver, der vender mod hinanden, 
og mellem dem er et hoved, der rager 
lidt længere ud. Det er et symbol på 
Kristus. Under hovedet kan man se en 
drage kigge op. 

I 1961-62 blev kirken igen renoveret, og 
i den forbindelse fik den et alterbillede 
lavet af kunstneren Ernst Trier (1920-
1979). Det er et freskomaleri. Fresko-
teknikken betyder, at farvepigmenter 
røres op i kalkvand og males på et vådt 
pudslag. En teknik som bl.a. også ses 
i de tidligste kalkmalerier i Danmark. 
Billedet forestiller kvinderne og englen 
ved Jesu grav.

Mette Sig
Med hjælp fra mange kilder, 

spørg ved interesse



Torsdagskrea
I efteråret er en gruppe damer dukket 
op i klubhuset ca. en torsdag i måneden 
og har nørklet med lidt af hvert: strik, 
hækling, akvarel mm. Nogle har moti-
oneret strikketøjet flittigt, mens andre 
mest har motioneret snakketøjet - der 
er plads til det hele, gode historier og en 
masse grin.

Vi prøver derfor igen i det tidlige forår: 
Det bliver ca hver 4. torsdag aften fra 
19-21 i klubhuset. Kan man ikke lige til 
kl 19, kommer man bare. Der er ingen 
tilmelding. 

Man medbringer sin egen kaffe/ te og 
kreativt projekt (Vi har indtil videre haft 
strik, hækling og akvarel repræsenteret, 

men har du andet, er det lige så velkom-
ment). Vi hjælpes med at sætte borde og 
stole frem og med at sætte det væk igen 
et par timer senere kl 21, når vi har hyg-
get, strikket, hæklet, snakket og hjulpet 
hinanden.

Torsdagskrea er ganske gratis, når bare 
du er medlem af SBIF - og alle er vel-
komne!

De næste mødegange er:
Torsdag d 6. februar kl 19-21
Torsdag d. 6. marts kl 19-21
Torsdag d 3. april kl 19-21

Vel mødt!
mvh Marguerite
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Så er det igen tid for alle drenge og piger 
i 0.-7. (8.) klasse at gå soldat i Skjød.
Traditionen tro kommer der igen 
fastelavnssoldater gennem Skjød. Alle 
børn fra 0.-7. klasse inviteres til at gå 
fastelavnssoldat for at samle ind til årets 
fastelavnsfest i Skjød forsamlingshus. 
Skriv til Marguerite (28347491) eller 
Solveig (22799077) hvis du gerne vil 
være med.

Fredag d 21. februar kl 17.00 - 
Introduktionsmøde for soldaterne
Fastelavnssoldaterne mødes første gang 
til en bolle og saftevand i Klubhuset på 
stadion, Bygaden 32. (Ingen tilmelding 
– børnene skal bare møde op). Her får 
børnene mødt hinanden og vi fortæller 
lidt om at være fastelavnssoldat. Des-
uden øver vi fastelavnssoldat-sangen. Vi 
håber at se rigtig mange, nye som gamle 
soldater. Vi vil rigtig gerne have jer alle 
med.

Søndag d. 2. marts kl. 9.00 -  
Soldaterne kommer rundt i Skjød 
Børnene mødes kl. 9.00 i klubhuset, By-
gaden 32. Har man en soldateruniform, 
bedes man tage den med. Har man ikke 
selv en uniform, har vi en lånekasse med 
uniformer. Husk at tage varmt tøj på, da 
I skal være ude det meste af dagen. Om 
formiddagen går I i den ene del af byen, 
og efter en varm frokost, går I i den 
anden del af byen.

Desværre er årgangene i disse år ikke 
ret store og derfor er der kun til et hold 
soldater. Det betyder at vi desværre 
ikke kommer udenfor byskiltet. Vil 
man gerne se fastelavnssoldaterne er 
man velkommen til at kigge ned forbi 
klubhuset kl 13.00, hvor de vil synge 
fastelavnssoldatsangen. 

Fredag den 7. marts kl. 18.30 – 
Fastelavnsfest i Skjød Forsamlingshus.
Fastelavnsfest for alle i Skjød: Store som 
små, unge som gamle. Der vil være hyg-
ge og masser af sjov. Vi serverer pølse/
brød og en sodavand til børnene. Kaffe 
og lagkage til de voksne. Pølser/brød, øl, 
vand og lidt snolder kan købes.

Alle børn må tage en ven med til festen.

Hvis I ved, at I kommer til festen, så må 
I meget gerne give besked af hensyn til 
indkøb og for at undgå madspild. Alle 
er dog meget velkommen - også uden 
besked.

Med venlig hilsen Fastelavnsteamet

Solveig 22799077 (Kong Niels)
Marguerite 28347491 (Prins Eskild)
Poul (Chef-tovholder)

21. februar:  Informationsmøde kl.  
          17.00 i Klubhuset.
2. marts:       Soldaterne går rundt i  
          Skjød
7. marts:       Fest for alle Skjødsere
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Favrskov Landsbyråd: 
En Kilde til Glæde og Udvikling
Favrskov Landsbyråd er hjertet i lands-
byernes udvikling i Favrskov Kommune. 
Med en mission om at skabe trivsel og 
fremgang, arbejder Landsbyrådet utræt-
teligt for at gøre landsbyerne til endnu 
bedre steder at bo.

Hvad Gør Landsbyrådet?
Landsbyrådet har mange hatte på. De 
udformer forslag til og opdaterer lands-
bypolitikken, som sikrer at landsbyerne 
udvikler sig på en bæredygtig og positiv 
måde. De fungerer også som rådgivere 
for byrådet, så landsbyernes stemmer 
bliver hørt i vigtige beslutninger.
Men det stopper ikke der! Landsbyrådet 
uddeler hvert år omkring 1,5 millioner 
kroner til forskellige projekter og aktivi-
teter i landsbyerne. Det kan være alt fra 
nye legepladser til renovering af for-
samlingshuse – alt sammen for at skabe 
et bedre og mere sammenhængende 
lokalsamfund.

Hvem Er Med?
Landsbyrådet består af 44 medlemmer, 
hvoraf 41 er valgt af landsbyernes borge-
re, og tre er udpeget af byrådet. Denne 
blanding sikrer, at rådet repræsenterer 
en bred vifte af beboere og har en tæt 
forbindelse til kommunens beslutnings-
tagere. Medlemmerne er valgt af lands-
byerne for en periode på 2 år.

Projekter og Initiativer
Landsbyrådet støtter en bred vifte af 
projekter, der alle har til formål at for-

bedre livet i landsbyerne. Det kan være 
anlægsprojekter, der forbedrer infra-
strukturen eller kulturelle arrangemen-
ter, der bringer folk sammen og skaber 
fællesskab.

Her i Skjød har landsbyrådet blandt 
andet givet tilskud til shelteret på sta-
dion, renovering af gadekæret, støtte til 
forsamlingshuset, street-basketbanen 
ved klubhuset, samt aktiviteter som den 
kommende gådejagt. Deltagelsen til 
landsbyrådet giver desuden et fast årligt 
beløb på 10.000,- som foreningerne i
byen anvender til bl.a. vedligehold af 
hjertestarteren.

Samarbejde og Fremtid
Samarbejde er nøglen til Landsbyrådets 
succes. De arbejder tæt sammen med 
både lokale borgere og kommunen for at 
sikre, at projekterne har bred opbakning 
og skaber størst mulig værdi. Fremtiden 
byder på mange spændende udfordrin-
ger, men med Landsbyrådets engage-
ment og dedikation er landsbyerne i
gode hænder.

Favrskov Landsbyråd er en uundværlig 
del af lokalsamfundet, der arbejder for 
at skabe glæde og udvikling i landsbyer-
ne. Med deres støtte til projekter og akti-
viteter sikrer de, at landsbyerne forbliver 
attraktive og livlige steder at bo.

Jens Bay Madsen
Landsbyrådsrepræsentant for Skjød
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Gådejagten tager form
Der er gennem flere numre af Skjød 
Tidende blevet skrevet om en “Gådejagt 
i Skjød: Et escaperum i det fri”. Ideen er 
at formidle dele af Skjøds historie som 
en slags spil, man kan være på i grupper 
og hvor man går rundt i byen og løser 
gåder, for så til sidst at finde frem til 
løsningen på et mysterie.

Ideen er inspireret af noget lignende 
som findes i Aarhus og andre større 
byer og en lille gruppe skjødsere har 
gennem efterhånden lang tid forsøgt at 
rejse penge til at lave sådan en gådejagt 
i vores landsby. Dette lykkedes endelig 
i slutningen af 2024, hvor vi fik hevet 
bevillinger hjem fra hhv. Friluftsrådet og 
Spar Nord Fonden. Det er vi vildt glade 
for!

Det er SBIF der står bag og Anne Mette 
Poulsen, Marguerite Johnsen og Solveig 
Johnsen, der er projektansvarlige.

Vi har firmaet HV?M til at hjælpe med 
at udforme gådejagten og de har haft fle-
re “arbejdsdage” i byen i december, hvor 
de har været rundt for at se på lokalite-
ter og snakke med skjødsere. Arbejdet 
fortsætter i vinter og foråret, og så håber 
vi meget på at kunne lancere gådejagten 
inden sommer 2025.

Der vil komme besked i jeres postkasser 
og på Facebook.

Solveig S. Johnsen

Anne Mette og Solveig får overrakt donation fra 
Spar Nord Fonden.

Der udveksles informationer og historier i 
klubhuset under besøget fra HV?M i starten af 
december
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Er gløgg og æbleskiver gratis?
Dette spørgsmål blev stillet adskilleli-
ge gange af Skjødsere, der lagde vejen 
forbi Skjød Borger- og Idrætsforenings 
(SBIF) juletræsbod ved gadekæret den 1. 
søndag i advent.

Svaret kan du få, hvis du læser videre, 
men først vil vi gerne sige TAK, TAK, 
TAK for den store opbakning til alle jer 
glade Skjødsere, som lagde vejen forbi 
og bidrog til den gode stemning.

Alex havde igen i år kørt campingvog-
nen frem og denne dannede, sammen 
med det lille træhus ved gadekæret og 
de indkøbte juletræer, rammerne for 
vores stand, som blev pyntet op med 
lyskæder og bålfade.

Selv om julesneen udeblev skortede det 

ikke på god julestemning, da der kunne 
købes både nisser og andet julestads hos 
Birgit, dekorationer hos Henny, kogle-
træer med lys hos Lone og små træsne-
mænd hos Karsten. Tak til jer for al jeres 
kreativitet og for arbejdet med at stille 
op og bruge tiden sammen med os.

Mellem 80-90 voksne og ca. 40 børn fik 
gløgg/saftevand og æbleskiver i løbet af 
eftermiddagen. Det er rigtigt, at pengene 
ikke skulle op af lommerne til gløgg og 
æbleskiver i SBIF´s bod 1. søndag
i advent, men intet er jo som bekendt 
gratis. SBIF appellerer hvert år til, at I 
Skjødsere støtter SBIF´s arbejde med et 
beløb på 200 kr. pr. husstand eller 100 
kr. pr. person. Pengene går til fornyel-
ser, forskønnelser, reparationer, indkøb 
af materialer og til arrangementer og 
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forplejning i forbindelse med Landsby-
dagen (se artikel andetsteds i bladet 
vedr. kontingentbetaling). Gløgg og 
æbleskiver er derfor betalt af alle jer, der 
støtter SBIF økonomisk. I bestyrelsen 
synes vi, at man helt konkret skal kunne 
mærke, at man får noget for sit kontin-
gent. Vi håber, at de der pt. ikke støtter 
SBIF får lyst til at gøre det, og at de som 
støtter SBIF får lyst til at blive ved med 
at gøre det. Når vi støtter SBIF, støtter vi 
os selv.

Der skal også lyde en stor tak til Kirsten 
Frisch for endnu engang at levere det 
flotteste juletræ til promenaden ved 
gadekæret. Lars lagde vogn til, da det 
ganske enkelt ikke var muligt at slæbe 
det kæmpestore træ, heller ikke selvom 
vi har flere stærke mænd i bestyrelsen.

Dagens store overraskelse var, at jule-
manden i år havde taget sin kone med 
til Skjød. Julemanden og hans kone fik 
med hjælp fra særligt byens børn tændt 
lysene på det store juletræ, og minsand-
ten

om der ikke også var noget i juleman-
dens sæk til efterfølgende uddeling. 
SBIF sender de varmeste tanker til jule-
manden og hans kone på Grønland for 
deltagelsen og engagementet.

Efter en god eftermiddag kunne SBIF 
melde udsolgt af juletræer, gløgg og 
æbleskiver. Vi nød de mange gode snak-
ke med jer og dem I havde med hinan-
den undervejs.

SBIF/Susanne
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Åbent hus med Lopper og pølser
Den 23. Februar 2025 kl. 10-14, 
der er mulighed for opsætning af stande fra kl. 9.30

Vi indbyder til loppemarked og lækre pølser i hyggeligt samvær
Skjød forsamlingshus, Bygaden 25, Skjød, 8450 Hammel

Hermed en venlig opfordring til at tyvstarte forårsrengøringen og grave dit
gods og guld frem af gemmerne – måske er det årets forsøg på at leve et
mere simpelt liv og at få orden i sagerne, der får dig til at sælge af dine ting og
lade andre få lykke og glæde af dem. Eller måske er det bare for hyggens
skyld eller du er en kreativ sjæl, der sælger det du sysler med derhjemme.
Det hele er meget velkommen på loppemarkedet.
Lune pølser bliver langet over disken – der er selvfølgelig både røde og
grønne pølser til en god pris.
Forsamlingshuset bliver indrettet med et bord for hver stand.

  Book en stand ved at overføre 100 kr
  skriv ‘dit navn og standleje’ i beskeden 
  på Mobilepay #13672 Skjød forsamlingshus

Overskuddet går til Skjød forsamlingshus. 

Vi glæder os til at se jer!
Mvh Bestyrelsen i Skjød forsamlingshus

I Skjød forsamlingshus blev bordene 
dækket med dug, og en traditionel ju-
lefrokost blev stegt og bagt af de flittige 
bestyrelsesnisser i køkkenet, for her 
skulle være fest. Dørene gik op og huset 
blev fyldt op med det fineste juletræ fra 
Kirsten og flittige julemusikanter.

Snart kom byens borgere og hængte de-
res store frakker og dagens juleprogram 
blev foldet ud: Her spiste man julefro-
kost og her var juleklip med masser af 

glimmer og magi og til slut spillede den 
lokale julekvartet op til sang og dans om 
juletræet.

Mætte og glade trak man i frakkerne og 
gik ud til gadekæret med julelys i øjne-
ne, for her var meget andet godt I vente.

Endnu engang blev det jul i Skjød. I 
ønskes alle en glædelig bagjul.

Skjød Forsamlingshus

Julefest i Skjød
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 Ølsmagning og streetfood 
 i forsamlingshuset
 Fredag d. 22. februar.
 Kom med når Mark fra JMBRYG i Hadsten 
 tager os med på en spændende smagsrejse.

Program
 Kl 17.00  Dørene åbner og du kan købe en øl i forsamlingshusets bar og  
  hænge ud med andre skjødsere.

   Kl 18.00  Ølsmagning og streetfood
  Mark fra JMBRYG  serverer 7-8 forskellige øl.

  Undervejs fortæller han om de forskellige øl, ølbrygningens  
  processer og om, hvordan du kan komme i gang med at brygge  
  dine egne øl derhjemme.

  Forsamlingshuset disker op med et udvalg af streetfood, som  
  du kan nyde, mens du smager øl.

  Når ølsmagningen er slut, åbner forsamlingshusets bar igen og  
  du kan være med til efterfesten så længe du orker.

Pris kr 350,-
Regnestykket ved 30 deltagere
  Pris  
  Ølsmagning  
  Mad 
  Driftsomkostninger til huset
  Overskud til forsamlingshuset 
  + det du køber i baren. 

 350,-
-     250,-
 - 50-60,-
-       10,-

30-40,-

Jo flere deltagere, des større overskud til huset og energioptimerin-
gen - tag dine venner med!

Tilmelding sker ved betaling via mobilpay 13672 eller på mail til 
skjoedforsamlingshus@gmail.com.
Pris kr 350,-
Skriv antal og navn ved tilmelding.
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Dato Arrangement Sted

Februar

6. Torsdagskrea 19.00-21.00 Klubhuset

7. Skjød Jagtforening generalforsamling kl. 18.30 Forsamlingshuset

21. Introduktionsmøde for soldaterne kl. 17.00 Klubhuset

23. Loppemarked kl. 10.00-14.00 Forsamlingshuset

22. Ølsmagning, kl. 17.00 Forsamlingshuset

27. Generalforsamling Sølvsten Vandværk kl. 19.30 Forsamlingshuset

Marts

1. Husk betaling af kontingent til SBIF

2. Soldaterne kommer rundt i Skjød Skjød By

6. Torsdagskrea 19.00-21.00 Klubhuset

7. Fastelavnsfest kl. 18.30 Forsamlingshuset

11. Generalforsamling SBIF kl. 19.00 Klubhuset

24. Generalforsamling Skjød Forsamlingshus kl. 19.00 Forsamlingshuset

April

3. Torsdagskrea kl. 19.00-21.00 Klubhuset

12. Landsbydag kl. 9.00-13.00 Klubhuset og hele 
byen

Maj

3. Skjød Jagtforening riffelskydning Vingsted

23. Fredagsøl kl. 16.00-18.00 Byrummet/  
Gadekæret

2024

Husk bladet kan ses i farver 
på Skjøds hjemmeside

Skjoedby.dk


